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Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on Tuesday 14th January 
2025. I am pleased to confirm the following.  
 
Does your Trust provide in-house aseptic compounding services? 

 
Yes 

 
 If yes: 
What type of aseptic products are prepared in-house (e.g. chemotherapy, SACT, 
parenteral nutrition, CIVAS, antibiotics)? 

 
Sact & Monoclonal antibodies for some Non-Cancer patents 

 
How many aseptic units does your Trust operate? 

 
1 

 
Please confirm whether each aseptic unit operated by your trust is on-site or off-site. 
If off-site, please specify the location. 

 
On-site 

 
Do you outsource any aseptic compounding services to external providers (either 
NHS Trusts or industry providers)? 

 
Yes 

 
If yes: 
To which organisations do you outsource aseptic compounding services? 

 
Quantum, Bath Asu, ITH Pharma, Baxter 

 
What type of aseptic products are outsourced to these organisations (e.g. 
chemotherapy, SACT, parenteral nutrition, CIVAS, antibiotics)? 

 
Sact & Monoclonal antibodies for some Non-Cancer patents 
 

 
When are these contracts due to run until? 

 



  

 

One year contracts that are renewed annually 
 
 

What is the value of each of these contracts per annum? 
 

Value changes according to products ordered and number of patients 
  
Future plans for aseptic compounding services 
 
Does your Trust have plans to expand or upgrade its existing aseptic compounding 
facilities? If yes, please provide details. 

 
Not at present 

 
Are there existing or planned strategic partnerships or collaborations (with other NHS 
Trusts or industry providers) to expand or enhance aseptic services? 

 
No 

 
Are there plans to transition more services in-house or increase outsourcing for 
aseptic preparations? If yes, please provide detail of these plans. 

 
Capacity is fluid and dependant on staffing. As vacancies are filled, increased preparation 
within the aseptic unit will occur 
  
Additional 
 
Who is the best person to contact regarding the setup of aseptic compounding 
services for your organisation? Please provide name, position and contact details 
where possible. 

 
Principle Pharmacist cancer and aseptic’s 
 
 

Please be advised that this information is provided in accordance with the Freedom of 
Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will 
be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st 
July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be 
required.  In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately 
and not used in a misleading manner. 
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address 
your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, 
Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal 
process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information 
Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address 
above. 
 
Yours sincerely 



  

 

 
 
Information Governance Administrator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 
 

Any re-use of this information will be subject to the 
‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


